
AM\833878LV.doc PE450.654v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Attīstības komiteja

2010/0000(INI)

11.10.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 - 17

Ziņojuma projekts
Eva Joly
(PE442.796v01-00)

par ĀKK un ES Apvienotās parlamentārās asamblejas darbu 2009. gadā
(2010/0000(INI))



PE450.654v01-00 2/10 AM\833878LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\833878LV.doc 3/10 PE450.654v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Maurice Ponga

Rezolūcijas priekšlikums
2.a atsauce(jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Attīstības konsensu, 
kas tika parakstīts 2005. gada 
20. decembrī,

Or. fr

Grozījums Nr. 2
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzinīgi vērtē to, ka APA 2009. gadā 
joprojām nodrošināja apstākļus atvērtam, 
demokrātiskam un dziļam dialogam starp 
Eiropas Savienību un ĀKK valstīm par 
Kotonū partnerattiecību nolīgumu, 
ietverot ekonomisko partnerattiecību 
nolīgumus;

1. atzinīgi vērtē to, ka APA 2009. gadā 
joprojām nodrošināja apstākļus atvērtam, 
demokrātiskam un dziļam dialogam starp 
Eiropas Savienību un ĀKK valstīm; aicina 
padziļināt politisko dialogu; 

Or. en

Grozījums Nr. 3
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē jaunā Tirdzniecības 
komisāra pozitīvo atbildi uz vairāku ĀKK 
valstu un reģionu aicinājumu pārskatīt 
strīdīgos jautājumus atbilstoši Komisijas 

2. atzinīgi vērtē jaunā Tirdzniecības 
komisāra pozitīvo atbildi uz vairāku ĀKK 
valstu un reģionu aicinājumu pārskatīt 
sarunu par ekonomisko partnerattiecību 



PE450.654v01-00 4/10 AM\833878LV.doc

LV

priekšsēdētāja paziņojumiem; nolīgumiem laikā radušos strīdīgos 
jautājumus atbilstoši Komisijas 
priekšsēdētāja paziņojumiem; uzsver 
nepieciešamību sarunām par ekonomisko 
partnerattiecību nolīgumiem un to 
īstenošanas procesam piemērot stingru 
parlamentāro uzraudzību;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a atzīmē, ka process tomēr ir lēns un ka 
vēl ir jāatjauno uzticība ekonomisko 
partnerattiecību nolīgumiem kā attīstības 
instrumentam;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver ĀKK valstu parlamentu, kā arī 
vietējās varas iestāžu un nevalstisko 
organizāciju īpaši svarīgo lomu valstu un 
reģionālo stratēģijas dokumentu uzraudzībā 
un pārvaldībā, kā arī Eiropas Attīstības 
fonda īstenošanā, un aicina Komisiju 
garantēt to iesaisti; uzsver nepieciešamību 
nodrošināt stingru parlamentāro 
uzraudzību, notiekot sarunām par 
ekonomisko partnerattiecību nolīgumiem;

3. uzsver ĀKK valstu parlamentu, kā arī 
vietējās varas iestāžu un nevalstisko 
organizāciju īpaši svarīgo lomu valstu un 
reģionālo stratēģijas dokumentu uzraudzībā 
un pārvaldībā, kā arī Eiropas Attīstības 
fonda īstenošanā, un aicina Komisiju 
garantēt to iesaisti;



AM\833878LV.doc 5/10 PE450.654v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 6
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. aicina Komisiju ĀKK valstu 
parlamentiem sniegt visu pieejamo 
informāciju un palīdzību šajā 
demokrātiskas uzraudzības darbā, īpaši 
veicinot to veiktspēju;

5. aicina Komisiju ĀKK valstu 
parlamentiem sniegt visu pieejamo 
informāciju un palīdzību šajā 
demokrātiskas uzraudzības darbā, īpaši 
veicinot to veiktspēju; aicina to īpaši 
nodrošināt sarunās par ekonomisko 
partnerattiecību nolīgumiem un to 
īstenošanas procesa laikā;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. vērš uzmanību uz APA raizēm par 
pašreizējās finanšu krīzes sekām un 
Luandas deklarācijas pieņemšanu par 
globālo pārtikas un finanšu krīzi;

6. vērš uzmanību uz APA raizēm par 
pašreizējās finanšu krīzes sekām un 
Luandas deklarācijas pieņemšanu par 
globālo pārtikas un finanšu krīzi, kā arī 
rezolūcijām par krīzes ietekmi uz ĀKK 
valstīm un par tās novēršanu šajās valstīs;
mudina APA turpināt darbu šajā jomā un 
meklēt papildu inovatīvus finansējuma 
avotus attīstībai, piemēram, starptautisko 
finanšu darījumu nodokli; atkārtoti 
aicina APA risināt jautājumu par nodokļu 
paradīžu likvidāciju;

Or. en



PE450.654v01-00 6/10 AM\833878LV.doc

LV

Grozījums Nr. 8
Maurice Ponga

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. vērš uzmanību uz APA raizēm par 
pašreizējās finanšu krīzes sekām un 
Luandas deklarācijas pieņemšanu par 
globālo pārtikas un finanšu krīzi;

6. vērš uzmanību uz APA raizēm par 
pašreizējās finanšu krīzes sekām un uzsver, 
ka Luandā tā pieņēma rezolūciju par 
finanšu krīzes ietekmi uz ĀKK valstīm;

Or. fr

Grozījums Nr. 9
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē iepriekšējā Attīstības un 
humānās palīdzības komisāra apņemšanos 
minētajā APA sesijā Kigali nodot ĀKK 
valstu nacionālos un reģionālos 
stratēģiskos dokumentus (2008–2013) 
parlamentu demokrātiskai izskatīšanai; 
atzinīgi vērtē arī dažu ĀKK valstu 
paveikto, pārbaudot šādus dokumentus;

7. atzinīgi vērtē iepriekšējā Attīstības un 
humānās palīdzības komisāra apņemšanos 
minētajā APA sesijā Kigali nodot ĀKK 
valstu nacionālos un reģionālos 
stratēģiskos dokumentus (2008–2013) 
parlamentu demokrātiskai izskatīšanai; 
atzinīgi vērtē arī dažu ĀKK valstu 
paveikto, pārbaudot šādus dokumentus, kā 
arī Apvienotās parlamentārās asamblejas 
veiktās reģionālo stratēģisko dokumentu 
pārbaudes, un aicina šo darbu atbilstīgi 
ņemt vērā;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\833878LV.doc 7/10 PE450.654v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. aicina parlamentus īstenot stingru 
parlamentāro EAF uzraudzību; uzsver 
APA privileģēto stāvokli šajās debatēs un 
aicina APA, kā arī ĀKK valstu 
parlamentus tajās aktīvi piedalīties, īpaši 
saistībā ar pārskatītā Kotonū 
partnerattiecību nolīguma ratifikāciju;

10. aicina īstenot stingru parlamentāro 
EAF uzraudzību; uzsver APA privileģēto 
stāvokli šajās debatēs un aicina APA, kā 
arī ĀKK valstu parlamentus tajās aktīvi 
piedalīties, īpaši pārskatītā Kotonū 
partnerattiecību nolīguma pieņemšanas 
kontekstā;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Maurice Ponga

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. uzskata, ka iepriekš minētās APA 
rezolūcijas par stāvokli Nigērijā un 
Madagaskarā ir nozīmīgi šā pastiprinātā 
dialoga piemēri;

12. uzskata, ka Luandā 2009. gada 
2. decembrī APA līdzpriekšsēdētāju 
iesniegtā deklarācija par stāvokli Nigērijā 
un minētā rezolūcija par stāvokli 
Madagaskarā ir nozīmīgi šā pastiprinātā 
dialoga piemēri;

Or. fr

Grozījums Nr. 12
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina APA turpināt izskatīt jautājumu 
par stāvokli Somālijā, kas apdraud 
Somālijas iedzīvotāju dzīvību, reģiona 
drošību un ir globālas nestabilitātes 
cēlonis pieaugošās noziedzības, 

14. aicina APA turpināt izskatīt jautājumu 
par stāvokli Somālijā, kas apdraud 
Somālijas iedzīvotāju dzīvību, reģiona 
drošību, un aicina ES arī turpmāk ievērot 
saistības tiesiskuma atbalstīšanas, reģiona 



PE450.654v01-00 8/10 AM\833878LV.doc

LV

ekstrēmisma un pirātisma dēļ; stabilitātes atjaunošanas un pirātisma 
apkarošanas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. atzinīgi vērtē, ka 2009. gadā ir 
notikušas arī pārējās Kotonū 
partnerattiecību nolīgumā un APA 
Reglamentā paredzētās reģionālās 
sanāksmes; uzskata, ka šīs sanāksmes 
veicina patiesu viedokļu apmaiņu par 
reģionāliem jautājumiem, tostarp par 
konfliktu novēršanu un to risināšanu, 
reģionālo kohēziju un sarunas par 
ekonomisko partnerattiecību nolīgumiem; 
izsaka uzslavu divu Gajānā un Burkinafaso 
notikušo īpaši veiksmīgo sanāksmju 
organizatoriem;

18. atzinīgi vērtē, ka 2009. gadā ir 
notikušas arī pārējās Kotonū 
partnerattiecību nolīgumā un APA 
Reglamentā paredzētās reģionālās 
sanāksmes; uzskata, ka šīs sanāksmes 
veicina patiesu viedokļu apmaiņu par 
reģionāliem jautājumiem, tostarp par 
konfliktu novēršanu un to risināšanu, 
reģionālo kohēziju, cilvēktiesībām, vides 
problēmām un sarunas par ekonomisko 
partnerattiecību nolīgumiem; izsaka 
uzslavu divu Gajānā un Burkinafaso 
notikušo īpaši veiksmīgo sanāksmju 
organizatoriem;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a aicina Apvienoto parlamentāro 
asambleju reģionālo sanāksmju laikā 
nodrošināt stingru ekonomisko 
partnerattiecību nolīgumu sarunu 
uzraudzību;



AM\833878LV.doc 9/10 PE450.654v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 15
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
18.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.b pauž nožēlu par to, ka Padome nav 
ņēmusi vērā atkārtotos Eiropas 
Parlamenta aicinājumus, kas pausti īpaši 
APA sanāksmē Luandā, proti, pārskatot 
Kotonū nolīgumu, paredzēt stingrāku 
nediskriminācijas klauzulu;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
18.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.c atgādina par cilvēktiesību 
universāluma un nediskriminācijas 
principu, kam jābūt par pamatu likumīgai 
demokrātiskai pārvaldībai un politiskajam 
dialogam Apvienotājā parlamentārajā 
asamblejā;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Michael Cashman

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)



PE450.654v01-00 10/10 AM\833878LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20a. atzīmē APA Ekonomikas attīstības, 
finanšu un tirdzniecības komitejas vēlmi 
turpināt darbu pie ekonomisko 
partnerattiecību nolīguma un krīzes 
novēršanas risinājumiem;

Or. en


